
1 
 

 

 
 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  
 

 

Z B E Č N Í K   N Á Š   D O M O V, z. s. 

 

 

2 0 2 0 
 



2 
 

OBSAH: 

 

1. Základní informace 

2. Organizační struktura 

3. Cíle spolku 

4. Činnost a aktivity v roce 2020 

5. Plán činnosti pro rok 2021 

6. Závěr, poděkování 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

Občanské sdružení, Zbečník náš domov, bylo dne 19. dubna 2012 zaregistrováno na Ministerstvu vnitra 

ČR pod č.j. VS/1-1/88471/12-R a bylo mu přiděleno IČO 22743537.Dle nového občanského 

zákoníku89/2012 Sb.; „NOZ“ (nový občanský zákoník) bylo občanské sdružení ode dne 1.1.2014 

automaticky přetransformováno na spolek. V květnu 2016 byla dokončena transformace spolku dle 

„NOZ“ a spolek byl zapsán do spolkového registru u Krajského soudu v Hradci Králové pod názvem 

Zbečník náš domov, z.s.(zapsaný spolek). 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

V průběhu roku 2020 nedošlo k žádné změně členské základny. Počet aktivních plnoletých členů 

spolku je 8. Nejvyšším orgánem spolku, Zbečník náš domov, z. s. je členská schůze, kterou tvoří všichni 

členové spolku a je svolávána nejméně jednou ročně. 

 

 

 



3 
 

CÍLE SPOLKU 

 

o rozvíjet a organizovat společenský a kulturní život v obci, 

o prosazovat všeobecné zájmy občanů Zbečníka a blízkého okolí, 

o podporovat a realizovat akce zaměřené na zachování tradic v obci, 

o ochrana a obnova kulturních a historických památek v obci a blízkém okolí, 

o ochrana a obnova zeleně vč. zlepšování životního prostředí v obci, 

o tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické. 

 

 

ČINNOST A AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2020 

 

Rok 2020 nebyl rokem jednoduchým z pohledu výzvy, kterou nám dal Covid 19. Veškeré aktivity 

v podobě akcí byly ovlivněny tímto virem a opatřeními, která byla zavedena pro minimalizaci jeho 

šíření. Aktivity každého z nás se přenesly do podoby pomoci zdravotnických zařízením, šití ochranných 

roušek apod. Tudíž realizace akcí našeho spolku v tomto roce byla značně omezená. 

 

ÚKLID PŘÍRODY 

 

I tato naše již tradiční jarní a někdy i pozimní aktivita byla z výše uvedeného důvodu a vyhlášení 

nouzového stavu v České republice zrušena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

TURNAJ V MÖLKKY 

V sobotu 29. srpna jsme uspořádali v pořadí již šestý ročník turnaje hry Mölkky ve Zbečníku. 

Na tento ročník se přihlásilo, 
zřejmě vzhledem k současné situaci 
a nepříznivému počasí, pouze 
devět dvoučlenných družstev. Vzali 
jsme to jako výzvu a hrací systém 
změnili. Místo obvyklého losování 
družstev do skupin, se hrálo 
systémem každý s každým. Tato 
změna v konečném důsledku 
znamenala, že každý tým si zahrál o 
dva zápasy více než při klasickém 
turnaji ve skupinách. Některé týmy 
si držely tradiční názvy i složení hráčů z předešlých ročníků, jiné týmy se změnou názvu družstva 
pokoušely jít štěstí naproti.   

V turnaji zvítězily a zároveň obhájily loňské vítězství Super hvězdičky z Machova, když v celém turnaji 
nenašly přemožitele. Na stříbrné pozici se po skvělém výkonu umístila dřevíčská děvčata s názvem 
Donuti a pomyslnou bronzovou příčku obsadilo družstvo Bratanů ze Zbečníka. 

Všechna tři družstva byla kromě bohatých cen už tradičně odměněna ručně vyrobenou "zbečnickou 
ovečkou" z dílny Lídy Birkeové. 

Poděkování patří nejen všem, kteří se podíleli na přípravě turnaje, ale především firmě Albi, která 
věnovala ceny pro první tři týmy.  

Konečné pořadí:  

1. Super hvězdičky 

2. Donuti 

3. Bratani 

4. Bublající z mrákot 

5. Draci 

6. U supa! 

7. Bobečky zbečnický ovečky 

8. Ozzy tým 

9. Bobycy 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

WEBOVÉ STRÁNKY 

 

Spolek Zbečník náš domov, z. s. i nadále provozuje webové stránky www.zbecnik.com, 

www.zbecniknasdomov.webnode.cz a www.zs-a-ms-zbecnik.webnode.cz za účelem informování 

spoluobčanů nejen o dění ve spolku, ve škole, ale i o celkovém dění ve Zbečníku. 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2021 

 

 

 Pokračování v provozování a renovace webových stránek zbecnik.com,     

zbecniknasdomov.webnode.cz a zs-a-ms-zbecnik.webnode.cz 

 Údržba okolí zrenovovaných křížů 

 7. ročník Mölkky turnaje 

 Získání a zprovoznění prostor pro konání společenských a kulturních akcí  

 Spolupráce s Osadním výborem a MěÚ Hronov 

 Úklid přírody  

 Údržba a odbahnění jezírka u studánky v Maternici 

 

 

 

 

N A Š E   P O D Ě K O V Á N Í   Z A   S P O L U R P Á C I   P A T Ř Í: 

 

MěÚ HRONOV, LESY ČR, ALBI, UMLAUF A PETRU ČUHANIČOVI. 

  

http://www.zbecnik.com/
http://www.zbecniknasdomov.webnode.cz/
http://www.zs-a-ms-zbecnik.webnode.cz/

